
Magistrát města Olomouce    Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství 

Oddělení městské zeleně 

 

 

Zpráva pro schůzi RMO konanou dne 11. 04. 2023  1 

Název bodu: Žádost o povolení pokácet strom na ulici Rooseveltova 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Stručná anotace, shrnutí 

Důvodová zpráva řeší postup při projednání žádosti obyvatel domu č.or. 82 při ulici 

Rooseveltova, kteří opakovaně  žádají o povolení pokácet strom (vrbu) v blízkosti jejich 

domu a doporučuje Radě města Olomouce nevyhovět této žádosti. 

Text důvodové zprávy 

Magistrát města Olomouce obdržel dne 20. 03. 2023 žádost o povolení kácení stromu (vrby) 

umístěného u budovy s adresním místem Rooseveltova 564/82, 77900 Olomouc, označenou 

jako „petice“ (viz příloha č. 1), která byla dle svého obsahu posouzena jako podání (dále jen 

„podání“) v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to s následujícím odůvodněním: 

Obyvatelé domu na adrese Rooseveltova 564/82, 779 00 Olomouc a domu Rooseveltova 

565/80, 779 00 Olomouc, se domáhají povolení skácení stromu (fotodokumentace stromu viz 

příloha č. 2), rostoucího na pozemku statutárního města Olomouc (parc. č. 575/3, k. ú. Nové 

Sady u Olomouce, obec Olomouc). K získání povolení ke skácení stromu ve vlastnictví 

statutárního města Olomouce je ovšem nejprve třeba souhlas vlastníka, zastoupeného 

odborem městské zeleně a odpadového hospodářství Magistrátu města Olomouce (dále jen 

„OMZOH“). Z výše uvedených důvodů odbor životního prostředí, jakožto orgán ochrany 

přírody a krajiny rozhodující o povolení kácení dřevin dle ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, postoupil podání OMZOH, 

neboť předmětné podání spadá do působnosti samosprávy. 

Strom se nachází na pozemku, který byl převeden z  vlastnictví státu do vlastnictví 

statutárního města Olomouce před cca 6 lety a v té době byl již předmětný strom na 

pozemku vysazen. 

V souvislosti s tímto podáním OMZOH po vizuálním zhodnocení na místě samém zjistil, že 

dřevina nevykazuje známky poškození, zhoršené vitality či provozní bezpečnosti a nachází 

se přibližně 4,5 m od bytového domu. Pro výše uvedené OMZOH neshledal důvody 

k udělení souhlasu pokácet předmětný strom na pozemku statutárního města Olomouce, ale 

doporučuje redukční ořez koruny stromu v předjaří 2024. 

Tato žádost byla předložena k posouzení Radě města Olomouce vzhledem ke skutečnosti, 

že podání bylo učiněno větším počtem osob a nadepsáno jako „petice“ a dále vzhledem 

k faktu, že se v tomto konkrétním případě jedná o opakovanou žádost o souhlas s kácením 

předmětného stromu. Návrh odpovědi podatelů, je uveden v příloze č. 3. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1:  Podání 

Příloha č. 2:  Fotodokumentace stromu – vrby (Salix tortuosa) 

Příloha č. 3: Návrh odpovědi podatelům 


